
 
 

Motion av Jan Jönsson (L), Sara Svanström (L) och Elin Hjelmestam (L) om 

Stockholms stad ska utreda fler sommargågator 

Sommargågator och sommartorg har under de senaste åren blivit en uppskattad del av 

Stockholms stadsmiljö. Enligt mätningar gjorda av Stockholm stad uppger 85 % av de 

tillfrågade att de uppskattar initiativen och tycker att de bidrar till en trevligare stadsmiljö. 

Liberalerna menar att sommargågator och torg bidrar till att skapa en levande, attraktiv och 

inkluderande stadsmiljö under sommarmånaderna. 

Genom att skapa tillfälliga ytor för rekreation, socialt umgänge och kulturella aktiviteter stärker 

vi den lokala handeln och restaurangnäringen genom att de kan bredda sin verksamhet på större 

ytor och därmed ökar även flödet av besökare och potentiella kunder. Dessutom får fotgängare 

och cyklister en tryggare och mer trivsam miljö, vilket i sin tur kan främja hälsa och hållbara 

transportsätt. Erfarenheter från andra städer visar att dessa insatser inte bara ökar trivseln utan 

även bidrar till minskad buller- och luftförorening. 

Samtidigt som Liberalerna ser de många positiva effekterna av sommargågator och 

sommartorg, är det angeläget att stärka stadens framkomlighet. Det är avgörande att inrättandet 

av fler sommargågator inte äventyrar kollektivtrafikens funktion och framkomlighet genom 

Stockholm. Beslut om nya sommargågator och sommartorg måste föregås av nära dialog med 

närboende, näringsidkare och andra berörda parter för att säkerställa att både behov och 

synpunkter tas i beaktande. 

Liberalerna vill att Stockholm ska bli en mer levande stad med miljöer där människor kan trivas 

och umgås. Genom att kombinera utveckling av fler attraktiva sommargågator och sommartorg 

med en tydlig plan för framkomlighet och dialog kan vi skapa en stad som är både öppen, 

tillgänglig men även där stärkt lokaldemokrati prioriteras.  

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar  

1. Att staden utökar antalet sommargågator och sommartorg i Stockholm från och med 

sommaren 2025. 

2. Att framkomligheten för kollektivtrafiken säkerställs vid planering och genomförande av 

sommargågator och sommartorg. 

3. Att inrättandet av nya sommargågator och sommartorg sker i dialog med närboende, 

näringsidkare och andra berörda aktörer. 
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